SANCTVS ISIDORVS

Episcopus. 1585.

Isidorus, natione Hispanus, ex noua Carthagine cui pater ipsius Seuerianus dominabatur, à sanctis viris Leandro Archiepiscopo Hispalensi, & Fulgentio Episcopo Astigitano fratribus suis, sanctè & liberaliter in studio literarum educatus est, & ingentem doctrinam Latine, Græcè, atq; Hebraicè cum magna nominis claritate consequutus. Hic adolefcens, adhuc hæresim Arrianam quæ gentem Gotthorum Hispaniæ latissimè, dominantem penitus iam pridè inuaserat, tam constanter palàm arguebat, ut propè fuerit, ut ab Arrianis necaretur. Sed cohibitus à Leandro hunc sibi successorem fore præsentente,

& ut se commodiori tempore reseruaret admonitus, indignationem temperauit. Igitur Leandro vita functo, Isidorus magni regis & populi consensu in Hispalensi Archiepiscopatu suscipitur. Quam electionem sanctus Gregorius Papa confirmauit, ei que pallium misit in Hispaniam. Fuit autem Isidori tanta doctrine ac sanctitatis opinio, ut coacto concilio generali, vltro fuerit à Pontifice maximo vocatus: vbi mirum est, quantum pöderis & autoritatis habuerit in singulis rebus Isidori sententia apud Pontificem, & omnes praelatos. Reuersus autem in Hispaniam, cum suam mortem & Hispanie vastationem à Saracenis publicè prædixisset, migravit è vita, pridie Nonas Aprilis, Anno Christi nati sexcentesimo vigesimo secundo, sepultusq; fuit Hispali. Vnde postea trās latus est in urbem Legionem à Fernando rege Legionensi, qui hoc ab Eneto Saraceno Hispali regnante magnis precibus & premijs impetrauit. Cuius nomine templum edificatum est Legionem, vbi sepultus miraculis clarus colitur magna populi religione.

SANCTA CATHARINA

Virgo & martyr. 639.

Catharina virgo Alexandrina, claris natalibus or ta, liberalibus disciplinis ab ineunte etate, & sanctis

Etis

Etis moribus instituta, in eam sanctitatis & doctrine ma-
 gnitudinem euasit, vt annos nata decem & octo, doctissi-
 mos etiam viros, & grauissimos superaret: tanto studio
 flagrans Christianæ pietatis, vt cum Maxentiÿ saeuitia
 multos Christianorum ad supplicia, & necem abstrahi
 animaduerneret, non dubitauerit ipsum adire, eidemq;
 immanitatem impietatemq; grauissimis & doctissimis
 verbis improperare. Cuius sapientiam & constantiam
 demiratus Maxentius asseruari eam iubet, & ex varijs
 regionibus viros doctissimos conuocari, magno premio
 proposito si quis Catharinam conuicisset, & religione Chri-
 stianorum auertisset. Quod longè secus euenit. Habita e-
 nim longa cum quinquaginta, qui conuenerant, doctissi-
 mis Philosophis disputatione: omnes superatos ad Chri-
 sti fidem conuertit: & sic in fide confirmauit, vt pro ea
 mori non dubitauerint. Tunc Maxentius ad blanditias
 conuersus, magnis pollicitationibus Catharinam aggre-
 ditur. Quas cum virgo repudiasset, plumbatis scuticis
 crudelissimè caesa, in carcerem obscurissimum detruditur,
 & undecim diebus continuus fame & siti cruciata,
 ad gladiatorum rotam extrahitur excarnificanda. Rota
 autem continuò ad ipsius preces confracta, & comminu-
 ta est. Quo miraculo multi sunt ad Christi fidem conuer-
 si. Sed cum hæc omnia supplicia, magno animo diuina ope
 superasset, iubente Maxentio, cuius erat obstinatus ani-